
湖南长沙石雷110千伏输变电工程项目设计施工总承包(EPC)澄清与修改01

（招标编号：HNXZ-2020-ZB01-XMZB-0002-01）

       
一、内容：

   详见附件

延期开标：2021-01-20 09:30:00.0

二、监督部门

   本招标项目的监督部门为湖南麓新智慧能源有限责任纪检监察室。                    

三、联系方式

   招 标 人：湖南麓新智慧能源有限责任公司                         

   地    

址：长沙高新开发区枫林三路1599号骏达大厦综合楼1层商铺103、17层1701-

1、1705-2、1706号                                                 

   联 系 人：田女士                             

   电    话：0731-81862905                                                   

   电子邮件：66639635@qq.com                             

   招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询有限责任公司

   地    址： 长沙市东二环一段1139号湖南国际商务中心528

   联 系 人： 曹女士、贺先生、何先生、鞠女士

   电    话： 0731-84447300-5328

   电子邮件： 125807051@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）

Administrator
新建图章

Administrator
新建图章

Administrator
新建图章



2

湖南长沙石雷110千伏输变电工程项目设计施工总承包(EPC)

澄清与修改（01）

湖南长沙石雷110千伏输变电工程项目设计施工总承包(EPC)提出疑问时间已按招标公告的规

定时间（2021年1月5日17:00）截止。本次澄清与答疑文件作为招标文件组成部分，与招标文件具

有同等法律效力。

一、对投标人疑问的回复如下：

问 题 1.第 34页 ， 9.3 

竣工结算中，“审计结束并经发包人与承包人双方确认并同意审批后42天内支付至建安工程竣工

结 算价 款的 97%”。 与 工程 质量 保修 金 中， “发 包人 将 建安 工程 竣工 结 算价 款的  

5%留作质量保修金工程质量保修金”，说法不一致，请明确质量保证金为3%还是5%？

答：质量保证金5%。

问题 2.第 87页， 4.2 合同款的支付中，（ 2）合同设备安装完毕，经验收完毕后  10 

个 工 作 日 内 ， 发 包 人 向 承 包 人 支 付 至 本 批 设 备 价 款  65%； （ 3） 余 款  

5%作 为 设 备 质 保 金 ， 待 设 备 正 常 运 转 后  2年 付 清 。  

其中30%付款进度没有体现，请明确付款节点。

答：送电并完成决算后付30%。

问题3.第34页，设备质保金中，“发包人将设备总金额的5%作为设备质保金，待设备正常运转后 

1 年 足 额 返 还 。 ” 与 第 87页 “ 余 款  5%作 为 设 备 质 保 金 ， 待 设 备 正 常 运 转 后  

2年付清”时间说法不一致，请予以明确。

答：余款5%作为设备质保金，待设备正常运转后2年付清。

问题4.第128页，第投标函附录10中为不允许分包，而第6页投标人须知前附表中投标人拟分包的

工作1.11.2中投标人拟分包的工作，☑允许，分包内容要求：合同另行约定；请明确分包的要求

？

答：允许分包，分包内容合同另行约定。

二、对招标文件的主动澄清

1. 投标人须知前附表1.4.1安全员要求：安全员1人（具有安全生产考核 C 证）。

2. （1）资格条件中的类似设计业绩要求提供的证明材料:其中的提供初步设计批复或初步设计备

案表或初步设计审查技术性文件或施工图审查报告（提供复印件或扫描件）；

（2）商务评审中的企业设计业绩提供的证明材料：其中的提供初步设计批复或初步设计备案表

或初步设计审查技术性文件或施工图审查报告（提供复印件或扫描件） 

、客户满意度资料（客户满意度调查表或业主反馈表或表扬信等资料，提供原件及复印件）；

（3）商务评审中的人员类似设计业绩要求提供的证明材料：其中的提供初步设计批复或初步设

计备案表或初步设计审查技术性文件或施工图审查报告（提供复印件或扫描件）、客户满意度资

料（客户满意度调查表或业主反馈表或表扬信等资料，提供原件及复印件），如以上资料中不能

体现设计负责人信息的须附建设单位证明材料（提供原件及复印件）；

(4) 商务评审表中设计负责人业绩要求为已完工业绩。

3.增加自我评分表，投标人须将自我评分表单独放入一个密封袋中，加贴封条，并在封套封口处

加盖投标人单位章，在封套上标记“自我评分表”字样,自我评分表格式内容如下：

Administrator
新建图章



3

技术方案评审表

序号 评审项目 各评分因素细分项 索引

1
变电站主要

技术方案

总平面布置及主接线方案合理；总平面布置及主接线方案合理；主要

电气设备选择合理；主要建、构筑物技术方案合理；计算机监控系统

及二次设备布置合理；根据气象条件及周围环境合理选择给排水、通

风、采暖、消防等方面的方案内容。优计18-20分，良计14-

16分，一般计10分

2

输电线路路

径方案及基

础设计

包含但不限于路径规划、材料选型及与工程条件、环境的适应性分析
；基础选型、基面处理及与工程条件、环境的适应性分析。优计9-
10分，良计6-7分，一般计3分

3
变电站主要
技术指标

各项指标与工程条件、表述一致，先进、可靠计5-6 分，可行计3-
4分，一般计2分。

4
配套办公场
所规划与设

计

建筑规划设计方案能充分满足场地条件、功能需求及规划体系和规划

条件。优计5-6分，良计3-4分，一般计2分

5
施工图设计

方案

满足工程基本要求，得 
10分；对初步设计文件优化建议合理科学的，每条计1分，最多计5分
。

6
施工方案、
部署与技术

措施

先进、可靠计13-15分，可行计9-11分，欠合理计6分

7 项目组织

对项目技术和资料准备、项目力量配置、项目机械选择、需求计划；

材料需求计划、物资管理以及工程成本的控制措施完整、科学、合理

。优计5-6分，良计3-4分，一般计2分。

8 项目实施

满足工程基本要求，得 

2分；切实可行且合理科学的每条计1分，最多计2分。

9

项目安全管

理

对安全目标承诺、安全组织机构及职责、管理制度、安全组织技术措

施、实施方案、考核办法、管理方法、重要施工方案及特殊施工工序

的安全过程控制全面、有效，并提交有智慧工地管控方案；优计5-

6分，良计3-4分，一般计2分。

10

质量保证措

施

包含但不限于管理措施、质量体系及管理方针、质量检验标准、质量

保修承诺、质量保证技术等措施进行合理分析。优计5-6分，良计3-

4分，一般计2分。

Administrator
新建图章



4

11

项目进度计

划

对项目总进度安排及计划横道图，进度保证措施、主要施工设备及材

料供应等计划，安排详细、合理。优计5-6分，良计3-

4分，一般计2分。

备注：技术方案评审无需自我评分，填写索引信息（页码）即可。

商务评审表

序号 评审项 各评分因素细分项
自我
评分

索引

1
项目负责人

业绩

2015年以来已完工 1 1 0 K V及以上变电或输变电E

PC总承包项目负责人业绩。每个计10分，最多20分

，提供合同协议书（或中标通知书）、客户满意度

资料（客户满意度调查表或业主反馈表或表扬信等

资料）以及竣工资料等证明文件，以上资料若不能

体现项目负责人信息的须附建设单位证明材料，以

上资料须提供原件及复印件，否则不计分。

2
设计负责人业绩

2015年以来已完工110KV及以上变电或输变电设计

或EPC总承包中的设计项目设计负责人业绩。每个

计5分，最多10分，提供初步设计批复或初步设计

备案表或初步设计审查技术性文件或施工图审查报

告（提供复印件或扫描件） 

、客户满意度资料（客户满意度调查表或业主反馈

表或表扬信等资料，提供原件及复印件），如以上

资料中不能体现设计负责人信息的须附建设单位证

明材料（提供原件及复印件），否则不计分。

3 施工负责人业绩

2015以来承担过110千伏及以上变电或输变电

施工或EPC总承包中的施工项目施工负责人业绩，

每个计5分，最多10分（提供合同协议书（或中标

通知书）、客户满意度资料（客户满意度调查表或

业主反馈表或表扬信等资料）以及竣工资料等证明

文件，以上资料若不能体现施工负责人信息的须附

建设单位证明材料，以上资料须提供原件及复印件

，否则不计分）。

4 企业业绩

1.2015年以来具有 110kV 

及以上变电或输变电项目EPC总承包业绩，每个计5

分，最多计10分，提供合同协议书（或中标通知书

）、客户满意度资料（客户满意度调查表或业主反

馈表或表扬信等资料）以及竣工资料等证明文件，

以上资料须提供原件及复印件，否则不计分。

2.2015年以来具有110kV 

及以上变电或输变电项目设计或EPC总承包中设计

业绩，每个计5分，最多计20分。提供初步设计批

复或初步设计备案表或初步设计审查技术性文件或

Administrator
新建图章



5

施工图审查报告（提供复印件或扫描件） 

、客户满意度资料（客户满意度调查表或业主反馈

表或表扬信等资料，提供原件及复印件），否则不

计分。

5 财务能力

1、在满足资格审查条件（财务最低要求）的基础
上，投标人在 
2019年末或2020年末的净资产每增加 10000 
万元，加 1分，最多加5 分；
2、在满足资格审查条件（财务最低要求）的基础
上，投标人在 2017年-
2020年任意连续三年的平均营业额每增加 
10000万元，加1分，最多加5分。

6

投标截止时间前1080天内

获得国家级电力行业奖项

的（国家优质工程金奖、

建设工程鲁班奖）

每项加 4分，最多加 8分

7

投标截止时间前360天

内获得省级科学技术进

步奖的

每项加 2 分，最多加 4 分

8

主编或参编过国家标准

、行业或地方（指省级

）标准的

每项加 2 分，最多加 6 分

9

获得专利（发明专利或

实用新型专利）以及与

工程咨询管理（包括勘

察设计、监理等工程咨

询工作）有关的专利（

发明专利或实用新型专

利）

加2分

合计

                           招标人：湖南麓新智慧能源有限责任公司

                           招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询有限责任公司

                           2021年1月8日

Administrator
新建图章


